
 

 

UCHWAŁA NR XIX/123/2025 

RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Mieroszów na lata 2026-2035  

oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii,  

w tym trybu konsultacji 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 3 pkt 3, art. 6 ust. 3 i art. 9 pkt 5 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 198 ze zm.), Rada Miejska Mieroszowa, 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Mieroszów na lata 2026-2035. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb opracowania Strategii Rozwoju Gminy Mieroszów na lata 2026-2035, 

w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się harmonogram opracowania projektu Strategii Gminy Mieroszów na lata 2026-2035 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej: 

Justyna Rogulska

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 8 października 2025 r.

Poz. 4090



Załącznik nr 1 do uchwały nr XIX/123/2025 

Rady Miejskiej Mieroszowa 

z dnia 29 września 2025 r. 

 

 

Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Mieroszów na lata 2026-2035,  

w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r.  

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

1. Procedura dotycząca szczegółowego trybu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Mieroszów 

na lata 2026-2035, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, powinna uwzględniać wszystkie akty prawne mające wpływ na jej 

przebieg, w tym: ustawę z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2025 r. 

poz. 198 ze zm.), ustawę z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze zm.), ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153). 

2. Projekt Strategii Rozwoju Gminy Mieroszów na lata 2026-2035 opracowuje się zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

3. Na prace związane z przygotowaniem projektu Strategii Rozwoju Gminy Mieroszów na lata 2026-2035 

składają się w szczególności: 

1) opracowanie diagnozy wraz z wnioskami o której mowa w art. 10 a ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2025 r. poz. 198 ze zm.); 

2) opracowanie celów strategicznych rozwoju w wymiarze społecznym, gospodarczym, przestrzennym 

i klimatyczno-środowiskowym; 

3) opracowanie kierunków działań podejmowanych dla osiągnięcia celów strategicznych; 

4) wypracowanie oczekiwanych rezultatów planowanych działań, w tym w wymiarze przestrzennym  

oraz wskaźniki ich osiągnięcia; 

5) określenie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy, rozumianego jako docelowy układ 

elementów składowych przestrzeni, w tym: 

a) strukturę sieci osadniczej wraz z rolą i hierarchią jednostek osadniczych, 

b) system powiązań przyrodniczych, 

c) główne korytarze i elementy sieci transportowych, w tym pieszych i rowerowych, 

d) główne elementy infrastruktury technicznej i społecznej; 

6) ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie 

dotyczące: 

a) zasad ochrony środowiska i jego zasobów, w tym ochrony powietrza, przyrody i krajobrazu, 

b) zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej, 

c) kierunków zmian w strukturze zagospodarowania terenów, w tym określenia szczególnych potrzeb 

w zakresie nowej zabudowy mieszkaniowej, 

d) zasad lokalizacji obiektów handlu wielkopowierzchniowego w rozumieniu ustawy z dnia 27 marca 

2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130), 

e) zasad lokalizacji kluczowych inwestycji celu publicznego, 

f) kierunków rozwoju systemów komunikacji, infrastruktury technicznej i społecznej, 

g) zasad lokalizacji urządzeń wytwarzających energię o mocy zainstalowanej przekraczającej 500 kW, 

h) zasad lokalizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, 

i) zasad kształtowania rolniczej i leśnej przestrzeni produkcyjnej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4090



j) zasad kształtowania zagospodarowania przestrzennego na obszarach zdegradowanych i obszarach 

rewitalizacji oraz obszarach wymagających przekształceń, rehabilitacji, rekultywacji lub remediacji; 

7) obszary strategicznej interwencji określone w strategii rozwoju województwa, o której mowa w art. 11 

ust. l ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566), wraz 

z zakresem planowanych działań; 

8) obszary strategicznej interwencji kluczowe dla gminy, jeżeli takie zidentyfikowano, wraz z zakresem 

planowanych działań; 

9) system realizacji strategii, w tym wytyczne do sporządzania dokumentów wykonawczych (system 

wdrażania, wytyczne do sporządzania dokumentów wykonawczych, system monitoringu, ewaluacji 

i aktualizacji strategii, m.in. lista wskaźników i rezultatów, metodologia określenia ich wartości bazowych 

i docelowych, częstotliwość monitorowania, opracowanie narzędzi służących do monitorowania ); 

10) ramy finansowe i źródła finansowania; 

11) zorganizowanie, zawiadomienie o spotkaniach i przeprowadzenie przynajmniej dwóch spotkań 

z sołtysami, radnymi, mieszkańcami, przedsiębiorcami, jednostkami organizacyjnymi, organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami niezbędnymi do prawidłowego opracowania Strategii; obejmującymi 

przygotowanie/przeprowadzenie konsultacji społecznych wraz z raportem z przebiegu konsultacji, ich 

podsumowaniem, zbiorczym zestawieniem zgłoszonych uwag i wniosków oraz z rekomendacją ich 

uwzględnienia lub odrzucenia; 

12) przygotowanie i wysłanie wniosku o wydanie opinii w trybie przepisów z art. 47, art. 49 i art. 57 ustawy 

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1112) do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w sprawie konieczności/braku konieczności 

sporządzenia Prognozy Oddziaływania na Środowisko; 

13) przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu Strategii, w tym 

przygotowanie wniosku o wydanie opinii zgodnie z przepisami ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112) zwanej dalej ustawą ooś; 

14) sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko projektu Strategii, zawierającą informacje, o których 

mowa w art. 51 ust. 2 ustawy ooś. W przypadku uzyskania udokumentowanej zgody na odstąpienie  

od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu Strategii, wykonawca 

odstępuje od czynności wynikających z ustawy ooś, i nie sporządza prognozy oddziaływania na środowisko 

projektu Strategii; 

15) przygotowanie prezentacji multimedialnej Strategii; 

16) przygotowanie ostatecznej wersji projektu Strategii z uwzględnieniem niezbędnych uwag i opinii  

do przedłożenia radzie gminy; 

17) spotkania z radnymi Gminy Mieroszów oraz innymi podmiotami, a także prezentacja projektu Strategii 

Rozwoju Gminy Mieroszów na lata 2026-2035 do uchwalenia na sesji Rady Miejskiej Mieroszowa.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4090



Załącznik nr 2 do uchwały nr XIX/123/2025 

Rady Miejskiej Mieroszowa 

z dnia 29 września 2025 r. 

 

 

Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Mieroszów na lata 2026-2035 

 

Terminy Wyszczególnienie 

Wrzesień 2025 Przystąpienie do sporządzenia Strategii 

 

Podjęcie uchwały Rady Gminy Mieroszów w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

Strategii Rozwoju Gminy Mieroszów na lata 2026-2035 

Wrzesień – listopad 2025 Diagnoza sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej z uwzględnieniem 

obszarów funkcjonalnych oraz potrzeb i preferencji mieszkańców w zakresie 

kierunków rozwoju gminy, czyli podstawowych uwarunkowań rozwojowych: 

bezpieczeństwo publiczne i socjalne, społeczeństwo oparte na wiedzy, kultura, sport  

i turystyka, system zarządzania gminą, gospodarka i rolnictwo, przestrzeń  

i środowisko; 

Listopad – styczeń 2026 Określenie wizji rozwoju gminy, celów strategicznych i kierunków rozwoju  

oraz modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy: sporządzenie założeń 

Strategii. 

Styczeń – marzec 2026 Przeprowadzenie konsultacji społecznych: 

1. Przeprowadzenie konsultacji społecznych, w tym skonsultowanie projektu Strategii 

z dyrektorem Wód Polskich. 

2. Zaopiniowanie projektu Strategii przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego 

w zakresie spójności ze strategią rozwoju województwa oraz uzyskanie opinii 

dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania 

i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w strategii rozwoju 

województwa. 

3. Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji wraz z ich 

publikacją. 

4. Przeprowadzenie ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności 

realizacji Strategii. 

5. Przygotowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Mieroszów na lata 2026-2035  

po uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonych konsultacji 

i opiniowania oraz po uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających 

z przeprowadzonej uprzedniej ewaluacji. 

Styczeń – marzec 2026 Weryfikacja konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania projektu 

Strategii Rozwoju Gminy Mieroszów na lata 2026-2035 na środowisko  

oraz przeprowadzenie tejże oceny (w przypadku zaistnienia takiej konieczności) 

Marzec – kwiecień 2026 Redakcja ostatecznych zapisów Strategii:  

1. Opracowanie projektu Strategii. 

2. Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności  

i efektywności realizacji Strategii 

Kwiecień 2026 Uchwalenie Strategii: 

1. Podjęcie uchwały przez Radę Gminy Mieroszów o przyjęciu Strategii 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4090


		2025-10-08T10:31:42+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




